
Via P.Giacometti, 22 - cap. 15067 - tel. (0143)77.22.77 - fax 72676 
e-mail:urp@comune.noviligure.al.it 

CITTÀ DI 
NOVI LIGURE 
Ufficio Stampa

 

            Agli Organi di informazione locali 
 
           Loro  Fax 
 
 
 
 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

Decreto n. 239 

 
OGGETTO: Decreto di nomina dei componenti la nuova Giunta Comunale. 
  

IL SINDACO 
  

Richiamati i propri decreti n. 56 del 29.6.1999, n. 8995 del 21.2.1999 e n. 9426 del 

20.9.2000 con i quali sono stati nominati i componenti della vigente Giunta comunale ed 

attribuite le relative deleghe; 

Considerato che: 

le formazioni politiche che esprimono l'attuale Amministrazione comunale hanno da tempo 

avviato una verifica dei programmi, concordando sulla opportunità di ridefinirne alcuni 

contenuti;  

che tale verifica ha recentemente prodotto un nuovo assetto della Maggioranza, registrando la 

modifica di alcuni gruppi consiliari e la formazione di un nuovo gruppo;  

che il nuovo assetto rende opportuno effettuare un rimpasto dell'attuale Giunta comunale al 

fine di agevolare il processo di ridefinizione del programma politico, di garantire l'ottimale 

esplicazione dell'attività di governo ed il migliore raccordo tra la Giunta stessa e le formazioni 

di maggioranza;  

Ravvisata pertanto l'opportunità di procedere al suddetto rimpasto revocando tre 

assessori, inserendone uno di nuova nomina e ridistribuendo le deleghe già conferite;  

Ritenuto di mantenere a sé, in particolare, le attribuzioni relative a: Affari generali, 

Rapporti istituzionali e Polizia Municipale;  

Viste le cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dalla vigente normativa che 

precludono la nomina ad assessore;  

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di 

consigliere comunale della persona da nominare;  

Visto l'art. 20 dello Statuto, laddove prevede che a ciascun assessore il Sindaco può 

delegare attività amministrative; 



Via P.Giacometti, 22 - cap. 15067 - tel. (0143)77.22.77 - fax 72676 
e-mail:urp@comune.noviligure.al.it 

Visto il T.U.E,L,; 

D E C R E T A 

di revocare, per i motivi espressi in premessa, l'Assessore e Vice Sindaco sig. Giuseppe Ponta 

e gli Assessori sigg.ri Carmine Cascarino e Alberto Masoero, esprimendo agli stessi il più 

vivo apprezzamento per il lavoro svolto e l'apporto conferito all'attività di governo dell'ente;  

di nominare Assessore e Vice Sindaco del Comune il sig. Guido Trespioli, nato a Pozzolo 

Formigaro il 28.12.1947 e residente a Novi Ligure in Via Mazzini n. 121;  

di rideterminare le deleghe e gli incarichi di cui all'art. 20 dello Statuto così come segue:  

sig. Guido Trespioli nato a Pozzolo Formigaro il 28.12.1947 e residente a Novi Ligure in Via 

Mazzini n. 121: Lavori pubblici, Protezione civile, Infrastrutture e Trasporti, Provveditorato, 

Economato, Patrimonio, Servizi cimiteriali. Rapporti con enti: CIT; 

sig. Guido Giuseppe Firpo nato ad Arquata Scrivia il 17.03.1941, residente a Novi Ligure in 

Viale A. Saffi n. 61-16: Cultura e Istruzione, Sanità, Sport, Mensa Scolastica. Rapporti con 

enti: Istituto Storico per la Resistenza; 

sig. Federico Fontana nato a Novi Ligure il 17.10.1965, residente in Novi Ligure in Piazza De 

Negri, 5-7: Bilancio, Finanze, Personale, Organizzazione, Servizi informatici, Gestioni in 

economia. Rapporti con enti: Azienda Servizi Novesi S.p.A.; 

sig. Alberto Mallarino nato a Novi Ligure il 20.11.1958, residente a Novi Ligure in Via 

Marconi n. 33/5: Ecologia, Ambiente, Verde e arredo urbano, Viabilità e parcheggi, Canile, 

Attività economiche e Commercio. Rapporti con enti: Consorzio Smaltimento Rifiuti Solidi 

Urbani e Azienda Consortile Bonifica Bacino dello Scrivia; 

sig. Ippolito Negro nato a Cabella Ligure il 13.08.1947, residente a Novi Ligure in Via Pietro 

Isola n. 35-A: Affari sociali, Decentramento, Politiche giovanili, Lavoro e Formazione 

professionale. Rapporti con Enti: FO.RAL (Consorzio per la formazione professionale), 

Consorzio Servizi alla Persona, Istituto per la Cooperazione e lo Sviluppo; 

sig. Lorenzo Enrico Robbiano nato a Novi Ligure il 3.12.1950, residente a Novi Ligure in Via 

Monte di Pietà n. 36-2: Urbanistica e gestione del territorio, Turismo, Promozione economica, 

Sportello Unico. Rapporti con enti: ALEXALA. 

Il presente provvedimento, la cui efficacia decorrerà dal 4 agosto 2001, sarà pubblicato 

all'Albo Pretorio per gg. 15, comunicato al Consiglio comunale ed all'Anagrafe degli 

Amministratori ai sensi degli artt. n. 46, comma 4 e n. 76 del TUEL, e sottoscritto per 

accettazione, ai sensi dell'art. 18 dello Statuto, da parte del neo nominato Sig. Trespioli e 

comunicato ai Sigg.ri Cascarino, Masoero e Ponta. 

 

dal Palazzo Comunale, 3 agosto 2001 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

(dott. Angelo Lo Destro) (dott. Mario Lovelli) 

Tel. 0143/7721 - Fax 0143/772200 

http://www.retecivica.novi-ligure.al.it/ 

 

          L’Ufficio Stampa 


